



**KOMENDA POWIATOWA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Tczewie**  
województwo pomorskie

83-110 Tczew, ul. Lecha 11, tel. (058) 530-40-60, 530-40-64, fax. 530-40-90

---

Tczew, dn. 13.06.2018 r.

**Rada Powiatu Tczewskiego**

**Informacja Komendy Powiatowej PSP w Tczewie nt. „ Stanu przygotowań do sezonu letniego”.**

**I. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży**

Zagadnienie to reguluje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016r w sprawie warunków jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania.

W świetle tego przepisu procedury zgłaszania wypoczynku dzieci i młodzieży uległy zasadniczym zmianom. Jednym z elementów dokumentacji zgłoszeniowej wypoczynku jest obowiązek przedłożenia przez jego organizatora (w formie załącznika) kopii wydanej właścicielowi, zarządcy lub użytkownikowi obiektu bądź terenu opinii właściwej miejscowo komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie spełnienia przez wspomniany obiekt lub teren wymagań przeciwpożarowych. Rozporządzenie wprowadziło, także obowiązek przesłania elektronicznej wersji dokumentacji zgłoszeniowej, w tym załączników, przez kuratora oświaty właściwego ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania organizatora wypoczynku, m.in. do komendanta powiatowego PSP, właściwego ze względu na miejsce lokalizacji wypoczynku.

Zatem do Komendanta Powiatowego PSP w Tczewie należy decyzja o ewentualnym przeprowadzeniu ponownych czynności kontrolno-rozpoznawczych lub uznaniu za wystarczające informacji zawartych w przedłożonych dokumentach.

W przypadku złożenia wniosku przez właściciela, zarządcę lub użytkownika obiektu, w którym przewiduje się organizację wypoczynku, o wydanie wspomnianej powyżej opinii, wniosek zostaje rozpatrzony zgodnie z zasadami określonymi w przepisach Kodeksu

postępowania administracyjnego oraz ustawy o Państwowej Straży Pożarnej (zostaną przeprowadzone czynności kontrolno-rozpoznawcze na obiekcie i wydana stosowna opinia). W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w obiekcie, Komendant Powiatowy PSP wszczyna postępowanie administracyjne, w celu usunięcia nieprawidłowości (nałożona zostaje decyzja administracyjna). Natomiast, gdy w obiekcie zostały rażąco naruszone przepisy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, informacja niezwłocznie zostaje również przekazana do Pomorskiego Kuratora Oświaty, który może podjąć decyzję o przerwaniu organizowanego wypoczynku.

W Bazie Wypoczynku na dzień 14.06.2018r na terenie powiatu tczewskiego zgłoszonych zostało 7 wypoczynków.

**Dwukrotnie:**

-Szkoła Podstawowa nr 11  
ul. Saperska 12, 83-110 Tczew

- Agencja Artystyczna KERIN  
ul. Dworcowa 12,  
83-120 Subkowy

**Pojedyncze:**

- Stacja Dobrego Czasu  
ul. Korczaka 1, 83-110 Tczew  
- Spółdzielczy Dom Kultury SM w Tczewie  
ul. Żwirki 49, 83-110 Tczew  
- Zamek Gniew  
ul. Zamkowa 3, 83-140 Gniew  
- Szkoła Podstawowa nr 12  
ul. Topolowa 23  
83-110 Tczew  
- Zespół Szkół Ekonomicznych  
ul. Gdańska 17, 83-110 Tczew

W ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Tczewie oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu tczewskiego brali i biorą czynny udział w festynach, pokazach, pogadankach.

Ponadto należy podkreślić, że w okresie wakacyjnym tutaj Komendę odwiedzają licznie zorganizowane grupy dzieci i młodzieży, które zapoznają się ze specyfiką służby. Strażacy również biorą udział w pokazach sprzętu i prowadzone są pogadanki z uczniami szkół głównie podstawowych na temat zasad bezpieczeństwa obowiązujących na terenach na których będą wypoczywać.

## II. Gotowość bojowa jednostek:

Na terenie powiatu tczewskiego działa 1 Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza przy Komendzie Powiatowej PSP w Tczewie oraz posterunek przeciwpożarowy na bazie jednostki OSP w Pelplinie, w skład którego wchodzi jeden zastęp. W ramach JRG Tczew funkcjonuje Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego, która posiada wyspecjalizowane pojazdy i sprzęt ratowniczy wykorzystywany podczas dużych zdarzeń drogowych. Dodatkowo na terenie powiatu działa 38 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 16 jednostek włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Corocznie w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej jak i w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych przeprowadzane są przeglądy operacyjno – techniczny obejmujące sprawy m.in. stanu i utrzymania sprzętu będącego na wyposażeniu jednostek. Dodatkowo zgodnie z harmonogramami przeprowadzane są inspekcje gotowości bojowej polegające na praktycznym sprawdzeniu mobilności i gotowości jednostki do podejmowania działań ratowniczo – gaśniczych. Nadmieniamy, że w trakcie inspekcji gotowości bojowej przeprowadzone są instruktarze dotyczące wzmożenia dyspozycyjności strażaków w okresie wiosenno – letnim. Ponadto przeprowadzane są ćwiczenia na wytypowanych obiektach wg rocznego harmonogramu mające na celu doskonalenie umiejętności taktyczno-bojowych oraz w miarę istniejących możliwości ćwiczenia z zakresu ewakuacji osób z obiektów administracyjno-biurowych i produkcyjnych zlokalizowanych na terenie powiatu. W przypadku organizacji obozu wypoczynkowego Komendant Powiatowy PSP wraz z organizatorem organizują łączność pomiędzy obozowiskiem a służbą dyżurną Stanowiska Kierowania. Do tego celu wykorzystywana będzie tradycyjna łączność telefoniczna w oparciu o telefonię komórkową (ze względu na zróżnicowany zasięg tych urządzeń, rekomenduje się posiadania telefonów obsługiwanych przez co najmniej trzech operatorów) oraz radiową z dedykowanym kanałem radiowym przyznanym przez MSWiA w sieci radiowej PSP. W takim przypadku PSP wypożyczy radiotelefon dla organizatora. W przypadku otrzymania ostrzeżeń meteorologicznych Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Tczewie będzie informowało o tym organizatora wypoczynku, który zlokalizował obozowisko na łonie przyrody kwaterując uczestników w namiotach.

Drukuj Zamknij

**Od:** Wydział Operacyjno-Szkoleniowy (pr.tczew@straz.gda.pl)  
**Do:** starostwo@powiat.tczew.pl  
**Temat:** Przygotowanie Do Lata KP PSP Tczew 2018  
**Załączniki:** image001.jpg, Przygotowanie Do Lata KP PSP Tczew 2018 (2).doc

---

**Data:** Fri, 15 Jun 2018 15:23:18 +0200

Dzień dobry

W załączeniu przesyłam informację dla Biura Rady na temat przygotowania Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej do sezonu letniego w 2018 r.

asp. Michał Myrda  
starszy inspektor sztabowy  
ds. operacyjno - szkoleniowych



Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej  
w Tczewie

tel: 585304073  
mob. 697795097  
e-mail: pr.tczew@straz.gda.pl

Arcabit Internet Security